
Uchwała Nr LXIII/518/23 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 28 grudnia 2023r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

gminy Bieliny „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688),                        

w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693                       

i poz. 1938), w związku z Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

(M. P. z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje. 

§ 1 

W uchwale Nr LXI/497/23 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego gminy Bieliny "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028, wprowadza się następującą zmianę: 

§ 4 otrzymuje brzmienie: „Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Bieliny i na stronie internetowej gminy Bieliny i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.” 

 

§ 2 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Uchwała Nr LXI/497/23 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego gminy Bieliny "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028 w § 4 stanowi, że „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r.” 

W wyniku analizy prawnej powyższej uchwały przez Organ Nadzoru – Wojewodę 

Świętokrzyskiego, stwierdzono, że „W ocenie organu nadzoru analizowana uchwała nie stanowi 

aktu prawa miejscowego i w konsekwencji nie podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. Uchwalony Program jest planem, pewną strategią działania gminy w zakresie 

przyjętego programu rządowego. Takie dokumenty programowe, wyznaczające kierunki 

działania jednostki samorządu terytorialnego w ramach realizacji zadań własnych gminy                       

z zakresu pomocy społecznej mają charakter wewnętrzny. Tego rodzaju dokumenty są 

adresowane generalnie do ograniczonego kręgu adresatów tj. organów wykonawczych tych 

jednostek i wskazują jedynie na określone założenia i sposoby działania służące ich realizacji.                        

Programy pomocy społecznej – a do takich należy program osłonowy w zakresie dożywiania 

dzieci i osób dorosłych jest aktem skierowanym do wewnątrz struktury organizacyjnej gminy 

(wyrok WSA w Gliwicach z dnia 2 marca 2022r., II SA/Gl 50/22). 

Rada Gminy, zgodnie z właściwością może dokonać zmiany uchwały i dostosować ją                      

do obowiązujących przepisów. W przypadku przedmiotowej uchwały będzie to rezygnacja                  

z dodatkowej publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 

 

 

 

 

 


